OCCASUS SOLIS

circa AURORAM.

In benigno ARIETIS Signo
Per illustris & Reverendissimi Domini
D. AUGUSTINI THADDEI
De Klincz von Rautenberg
KLINSKI.

Decani Culmensis, Archidiaconi per Pomerania
Vladislav: Cathedr: Canonici & Prælati
Præpositi Mariæburgensis, Doctoris

Utriusque Juris
Domini & Mecenatis Coleadissimi
DEMONSTRATUS

Funeris DEI Hominis, sub Ligno Casus in Ligno Occasus
Parentante Deipara MARIA Virgine
Festo ejusdem DOLOROSÆ & prodigiosæ
MATRIS, in Ecclesia Carmeli Oboriensis
Flebili Orationis Stylo ad memoriam Cordium

ANNOTATUS

Per P. Cantum à S. Juliano, Ordinis Fratrum B.V.M. de Monte Carmelo Strictio-
ris Observantie, Provincie Majoris Poloniae Ssmi Sacramenti Alumnum,
in Carmelo Oboriensi Actualem Eloquentie Professorem.
Perorante e suggestu in congressu Dignissimorum Hsptum F. Ludovico à S.
Hyacinto ejusdem Ordinis Professo Rhetorices Auditore.

SOLIS In oCCASV LVXIt CastISSIMA VIRGO
Et fLctV tanto peperit soLatia CVnCts.

IN GENTILITIUM INSIGNE
Vetustissimæ & Illustrissimæ
DOMUS KLINSCIANÆ

Velleribus queretur Honos. Claud.
Omnes purpureo vellere texit Avo^s Bened. à S. Jos. Schol. Piat.
Et grege de niveo gaudia Pastor habet. Venant.
His ARIES Astris nonnisi dignus erat. Martial. I. 9.

Gentilium Agnus. Symmetra. Banquetum pulchritudine.

I.
In Castris ARIES, & Sanctior AGNUS in Astris
Divisum imperium semper in antè tulit.
Nunc uno contentus erit, servire MARIAE
Nam Solem in manibus Virgo benigna tenet.

II.
Ex oculis tergit lacrymas REGINA DOLORUM
JUNOSZAM Lateri dum videt esse suo.
Nimirum; jam Virgo unum defleverat AGNUM
Nunc veniente alio lætior esse potest.

R. Sta. Fabronski

DEDICATIO

On Oratoris sed MARIAE hæc fuit Inventio,
ut in angustijs, Te suum pro solatio haberet
AUGUSTINUM. Per illustris & Reve-
rendissime Domine, MARIANI Honoris
Protector Eaventissime. Quidquid enim
in hoc Doloris codice porrectum leges, totum
d, & Tibi, & Tuo Nominis, & Agno debetur Gentilitio.
Pando debitum. Canonicus es MARIAE Oculus, ergo suas
achrymas Tibi refundit in Solatia. Vedit Te à teneris in
Corona Sodalium sine labe Concepta Virgo, ergo annexit gem-
nas ab oculis promanantes. Quinimò, Tyronem adhuc, &
am strenuissimum sui Nominis viderat Defensorem, ergo o-
nnes Gladii de Materno pectore, Heroi debentur MARIANO.
Quid dicam de Nominis? quod Virtus cum meritis, merita
um scientiis, fecere Augustissimum. Concludam paucis.
Cor Virgineum tanto amore æstuans, nulli congruentius manu-
enendum traditur, præterquam AUGUSTINO. Et Agnus
Genti-

Gentilitius plurimum Juris habuit, ad codicem Doloris MARIANI. Liber hic septem sigillis obvolutus, quia septem signatus Doloribus, extra omnem Apocalypsim, ab Agno periendus erat Gentilitio. Quodsi a prima fronte opellam respicias, omni sibi Titulo Junolzam postulat. Occasus utique Solis Justitiz, in signo Arietis consummatus, quia in Marti. Et istam Dedicationis meæ, ab intrinseco MARIANI Cordis innui rationem; sed adhuc millenas habet Carmeli obligatio. Quomodo enim Augusto Nominis non militaret Elia Gladius, quod septem acinaces e MARIANO pectori jam circumstant; quomodo vel exiguum aquamen ingenij Tuis non advoluant pedibus Oratores, cui Jus Gladij concessum a MARIA. Et in Carmeli Syderibus eluet obligatio. In caeli linguis abire debent, ut AUGUSTINUM praedicent MARIANI Nominis Portitorem. Coguntur Arieti servire Gentilitio, qui noctes Atticas cum Occasu Solis, suscepit in tutelam. Plura colligerem ex Eliae pallio candoris documenta, sed Sola Clementia Tuo innata pectori, mille superatrationes, & Modestia cognata AUGUSTINO, cunctas redigit ad silentium. Elegisti siquidem laudanda facere, nec laudari, elogiis digna agere, nec elogio honorari. Hoc etenim habent Augustæ animæ, quod & in Te AUGUSTINO cernimus, fastidio habere ex fastis fastum; & tunc celebrari maxime, cum Festum illorum non sit ad populum. Et ideo tremit calamus, ne modestia Tuæ sim injurius, adeò enim strictum & verè Erianum silentium indixisti, ut nec AUGUSTINUS scribi dicique velles, nisi Servus Augusto-MARIANUS. Ergo flumina Oratorum Tuis affunda pedibus, & si quod Elogium fuerit Tui Nomini, illud in calatum influet e Mari Gratiarum. Hoc utique saltē non reijcias, quia Tuum erit si MARIANUM, eritq; MARIANUM, si susceperis. Ergo jam ex Justitiz Speculo, Arietis Tui splendores colligo. Concede Mecenas Optime primam vitæ Tuæ Auroram producere, quam Mu-

sits

1175

M
Sept
no
m
utq
art
Co
ob
El
ja
8 no
m
Ma
Gen
lan
Sol
Mo
um
gn
an
ber
illo
de
um
les
to.
Jo
ti-
M
iz
as
u-
ts
75

sis amicam feceras; jam protunc talem illam videre singulis,
colebant universi, ut inter Coronam Stellarum duodecem ad
mentem MARIAE aptaretur. Non aliter in arena Palladis,
Cæsar dici & esse volueras, nisi Probus; non aliter ad quæque
maxima eligi Candidatus, nisi quæ Lactantius pectoris MARIAE.
Aliis, sæpe de Erroribus obviabat Occupatio;
Tibi non aliis error fuisse potuit, nisi ad templi limina, nisi ad
Conclave Reginæ Cordium, è domo aberri aße. Et ideo mira-
mur hucusque Scientiæ Tuæ altum; quia omnes Eruditionis
Classes Mari Gratiarum commisisti, ut bonæ spe ienerent Pro-
monitorium & Insulas fortunatas. Unum in Te Lycae mira-
abantur, quod Virtutem declinare nunquam posse. De Ju-
dicijs ita minorenne scripsisti Exercitium ut ad Thronum Salo-
monis in omni causa appellares. Ideoque præmaturo passu, &
ætatem conatu superante, gradus etiam Scholarum prævolasti,
Scala Jacob Tuis in progressibus suffragante. Vix primis
Tulliana flumina prægustasti labijs, jam ad gustum omnium
perorasti, ideo promptus Orator, quia MARIAE Exorator.
Desipiebant Platonis mella dum differeres, quia verborum
ambrosiam, non è floribus eloquentiæ, sed de Lilio suxisti illi-
bato. Dicam tamen: Periodum MARIANIS laudibus nun-
quam facere potuisti; illaque Tibi placere Oratio videbatur,
quæ repetitionis figuram, de die in diem habuisset ad MARI-
AM. Mari Theologico quod exhausti, parvi sunt isti mar-
gines ad Elogia; sed quia iterum Modestiam Tuam timeo fa-
tis dixisse erit, Theogum Te fuisse verè AUGUSTINUM.
De DEO cum differeres, attonitas sæpius rapuisti mentes, qua-
si de Civitate DEI cum Indigete scribebas Divinissimo; nec
erat tam commune Argumentum quod in Ore Tuò non Admi-
rabile appareret. Si Angelicos delineabas Spiritus, Angeli-
ca instructus mente credebaris, quasi ad littus Maris Theolo-
gici Angelum vidisses AUGUSTINUS. Si Gratia pandebas

X

effica-

efficaciam Gratias loqui videbaris, sed haustas è Mari Gratia-
rum; ita ut quævis distinctio distinctum mereretur Encomi-
um, quævis solutio mentes & animos ligaret omnium, quili-
bet Terminus laudem & plausum sine termino haberet apud
singulos. Dicamne, quid Virtutes non poteras divisisse?
non peccabo; stricto enim vinculo fuerant Cordi colligatae, du-
biu[m]q[ue] adhuc superest, an illas Tu explicares, an illæ Te, cùm
viva illarum sis Imago. Taliter in Erudito Campo Tuus
certabat Aries, ut nullum Dilemma foret quod non confringe-
ret, nulla Oppugnatio quam non convinceret, & MARIA-
NÆ Gloriæ & Tuæ Virtutis Argumento. Sed Augusto Capiti,
una Scientia desiderium parit aliarum. Post absolutum Cursus
Theologici stadium, iterum alia Tibi Studia arrisere. Juris
utriusq[ue] Prudentiam docta versasti mente, ideo versatissimus
in omnibus quia semper AUGUSTINUS, vel ideo AUGU-
STINUS quia semper Jure hæreditario MARIANUS. Am-
biebat Digitum Doctoralis Annulus, sed non aliter admove-
re illum manibus voluisti, nisi Te Virgini despontaret. Integer-
rimæ, quam in omni Jure Patronam habuisti. Vides igitur
Mecenas Colendissime, qualiter vel in minimo contra Mo-
destiam Tui Animi peccare timeo, nullum enim Tuis Virtuti-
bus adjunxi Elogium, quod simul non sit Augustissimò - MA-
RIANUM. Sed non hic limes in Campo Gloriæ. Dicerem
quo amoris æstu Primitias Agni celebrasti, quo Innocentiae
Symbolo inter Celsissimæ Domus Szembeccianæ, Capreas,
veluti in Paradyso quodam, ad illa Rosarum Florilegia
Agnum educasti Gentilitium, qua mentis sollicitudine ab Illu-
strissimis Potocciorum Crucibus, pro salute multorum publi-
ca, Agnum hunc fecisti dependere, nisi excessus quidam Ora-
torius, usq[ue] in Orbem alterum, & mentem & calamum rapu-
isset. Cogimur ergo usq[ue] in Romanis Collibus Agnum scru-
tari & colere KLINSIANUM. Iuisti è Corona Poloniae
felix

felix gemma, ad Annulum Piscatoris, à Sanctissimo Tibi
Clementissimo CLMENTE XII. continuam pro Agno Tuo
Bullam habiturus Clementinam. Quād̄ pretiosum Arietis
Tui vellus, quo Sanctissimi etiam delectantur, quantus ille
Candor, qui Clementes sibi propitios meretur habuisse. Tunc
demum Regina Poloniæ (eniterum Tuis Laudibus MARIA
ambit sociari) Augustissimum habuit Honoris Capitolium,
dum Negotiorum Regni Lechici, in Neapolitano Regno AU-
GUSTINUS Promotor dicereris. Ita ad Tyberim in Vatica-
nis Collibus Tuus spatiabatur Agnus, interim Patriæ totius
desideria, publica Consanguineorum Vota, expansis Cordibūs
Tuum redditum cœperunt præstolari. Anhelabant præcelsa
Nomina, quia Sanguine Agni intincta ad Purpuras, vel po-
tiū Orbis Poloni Numinis, Illustrissimorum Czapsciorum,
Łaszewsciorum, Chelstowsciorum, Zawadzciorum, Powal-
sciorum, Sartawsciorum, Bystramorum, Bagniewsciorum,
Makarsciorum, Podosciorum, Koſlow, Gralewsciorum,
Potulicciorum, Czarlinsciorum, Tucholkarum, Kczew-
sciorum, Garczynsciorum, Sikorsciorum, Wyczechowsci-
orum, Ježewsciorum, Kalkszteynorum, Gostomsciorum,
Plaſkowsciorum, Jeziersciorum, Rutkowsciorum, Wągli-
kowsciorum, Doregowsciorum, &c. &c. totius Prussiae pri-
mæ magnitudinis sydera, Signum Arietis exspectabant.
Redijsti tandem Augustō passu, sed quanto omnium solatio,
quo plausu singulorum, ex cordibus legeretur Prussiae, si hac
pagina ambirentur. Revixit post plena amoris rædia, Per-
illustris Progenitor Tuus FRANCISCUS KLINSKI, Ge-
danen: Dirschovien: & Mervensis JUDEX, cuius ætatem
cum meritis, omni majorem Elogiō, & merita cum ætate o-
mni altiora Suffragio, prono elegi silentio venerari, nē palmam
præripere videar, cunctis Terrarum Prussiae Cordibus, que
Nomen istud in Libra Themidis ponderosum, ad memoriam

æsti-

æstimatorum sacerdorum. Quis enim angustâ pagina, Panegy-
res Domus Vestræ comprehendat, cùm majora longè loquantur
volumina, nec concludant; Unum est meninisse satis, quod in
Orbe Polono, Polonus Historicus de KLINSKIIS annataavit:
Decet Vos in Armis & bello, formidabiles, in Judiciis au-
tem humanos esse. * Ergo revertor ad Elogia MARIA-
NA, ut Tua faciam, Mecenas Colendissime. Parabat Tibi
Honor pro magnis maxima, nihilominus, illud Te tantum ac-
ceptasse vidimus, quod esset MARIANUM, ut cum MARIA
esset Tuum. Et ideo Præpositus Marienburgensis dici per-
missisti, ut Beneficium cum Officio MARIAE Nomini concor-
daret. Igitur & Opellam tenuem de Dolore Virginis non
dignaberis Mecenas Optime, non ideo quod aliquid de Te
innuat, sed quod sit MARIANA. Crescent in gemmas hæ
Matris lachrymæ, ad Tuorum Coronam meritorum; nos ad
Aram precabimur, ut longævam ætatem vivas, ad commoda
singulorum quæ procuras; faustissima ducas tempora, ad Car-
meli solatia, quem protegis; & totum habeas à MARIA,
quam hodie in Tua suscipis DOLOROSAM,